
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ НОВОИЛЬМОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Улица Ключевая, дом 15, село 
Новое Ильмово, Черемшанский 

район, РТ, 423118 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

ЯҢА ЭЛМӘЛЕ  
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 
Чишмә урамы, 15 нче йорт, Яңа 

Элмәле авылы,   
Чирмешән районы, РТ, 423118                                                                                                                  

   

                                 Телефон: (84396) 2-45-51, факс: (84396) 

2-45-51 email:       

                                           Nilm.Cmn2@tatar.ru 

   

16.12.2020 г.                                                                                            № 16 
РЕШЕНИЕ 

Совета Новоильмовского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан 
                       
      О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Новоильмовского 
сельского поселения Черемшанского муниципального района РТ № 160 от 16 
декабря 2019 года «О бюджете Новоильмовского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района РТ на 2020 год и плановый период 2021, 
2022 годов» 
 

В целях  эффективного расходования бюджетных средств оставшихся на начало 
2020 года на счету исполкома  Новоильмовского сельского поселения  Совет 
Новоильмовского сельского поселения   РЕШИЛ:              

1. Увеличить расходную часть бюджета Новоильмовского сельского 
поселения  на сумму 62661,00 (Шестьдесят две тысячи шестьсот шестьдесят один рубль 
00 копеек) за счет средств оставшихся на начало 2020 года на счетах Исполнительного 
комитета Новоильмовского сельского поселения в т.ч.: 

  - по разделу «Общегосударственные вопросы» на сумму 62661,00 (Шестьдесят 
две тысячи шестьсот шестьдесят один рубль 00 копеек) рублей по кодам: 

- 209 0104 9900002040 121 211 доп. 000000 – 33115,52 рублей на оплату труда. 
- 209 0113 9900029900 111 211 доп. 000000 – 25192,05 рублей на оплату труда. 
- 209 0113 9900029900 119 213 доп. 000000 – 4353,43 рублей на оплату страховых 

взносов. 
2.        Приложение № 5, 6, 7 к Решению Совета Новоильмовского сельского 

поселения № 160 от 16 декабря 2019 года «О бюджете   
Новоильмовского сельского поселения Черемшанского муниципального района РТ 

на 2020 год и плановый период 2021 годов» с соответствующими изменениями 
прилагаются. 

3.        Настоящее Решение подлежит размещению на информационном стенде. 
 
Глава, Председатель Совета Новоильмовского  
сельского поселения Черемшанского  
муниципального района  
Республики Татарстан:                                                    Мельников В.П. 



      к  Решению Заседания Совета 
 Новоильмовского СП Черемшанского  

муниципального района  
№ 160 от 16.12.2019г.  

                                                                                                                                                                                                

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,целевым статьям и группам видов расходов 
классификации расходов  бюджета  на 2019 год на плановый период 2020 и 2021 годов  

      

Наименование 
Р
з ПР ЦСР ВР 2020 

Общегосударственные вопросы 
0
1 00 00 0 00 00000 

00
0 1661,40 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 

0
1 02 00 0 00 00000 

00
0 408.7 

Непрограммные направления расходов 
0
1 02 99 0 00 00000 

00
0 408.7 

Глава муниципального образования 
0
1 02 99 0 00 02030  

00
0 408.7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0
1 02 99 0 00 02030  

10
0 408.7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0
1 04 00 0 00 0000 0  

00
0 875,80 

Непрограммные направления расходов 
0
1 04 99 0 00 00000 

00
0 875,80 

Центральный аппарат 
0
1 04 99 0 00 02040 

00
0 875,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0
1 04 99 0 00 02040 

10
0 656.4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0
1 04 99 0 00 02040 

20
0 214.4 



Иные бюджетные ассигнования 
0
1 04 99 0 00 02040 

80
0 5 

Другие общегосударственные вопросы 
0
1 13 00 0 00 00000  

00
0 376,90 

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 
0
1 13 99 0 00 29900 

00
0 364,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0
1 13 99 0 00 29900 

10
0 359.1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0
1 13 99 0 00 29900 

20
0 5.8 

Диспансеризация муниципальных служащих 
0
1 13 99 0 00 97071 

00
0 12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0
1 13 99 0 00 97071 

20
0 12 

Национальная оборона 
0
2 00 00 0 00 0000 0 

00
0 92,07 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
0
2 03 00 0 00 0000 0 

00
0 92,07 

Непрограммные направления расходов 
0
2 03 99 0 00 0000 0 

00
0 92,07 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

0
2 03 99 0 00 5118 0 

00
0 92,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0
2 03 99 0 00 5118 0 

10
0 87,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0
2 03 99 0 00 5118 0 

20
0 4,90 

Национальная экономика 0
4 00 00 0 00 0000 0 

00
0 379,40 

Водное хозяйство 0
4 06 00 0 00 0000 0 

00
0 297,40 

Расходы на ремонт и содержание гидротехнических сооружений 0
4 06 99 0 00 9043 0 

00
0 297,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0 06 99 0 00 9043 0 20   



4 0 

Иные бюджетные ассигнования 
0
4 06 99 0 00 9043 0 

80
0 297,40 

Дорожное хозяйство 0
4 09 00 0 00 0000 0 

00
0 82,00 

Непрограммные направления расходов 
0
4 09 99 0 00 0000 0 

00
0 82,00 

Строительстов,содержание  и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах городских округов и послений в рамках благоустройства 

0
4 09 99 0 00 7802 0 

00
0 82,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
0
4 09 99 0 00 7802 0 

20
0 76,00 

Иные бюджетные ассигнования 
0
4 09 99 0 00 7802 0 

80
0 6,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
0
5 00 00 0 00 0000 0 

00
0 1513,13 

Коммунальное хозяйство 
0
5 02 00 0 00 0000 0 

00
0 1113,63 

Непрограммные направления расходов 
0
5 02 99 0 00 0000 0 

00
0 1 113,63 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 
0
5 02 99 0 00 7505 0 

00
0 1113,63 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
0
5 02 99 0 00 7505 0 

20
0 750,00 

Иные бюджетные ассигнования 
0
5 02 99 0 00 7505 0 

80
0 363,63 

Благоустройство 
0
5 03 00 0 00 0000 0 

00
0 399,50 

Непрограммные направления расходов 
0
5 03 99 0 00 0000 0 

00
0 399,50 

Уличное освещение 
0
5 03 99 0 00 7801 0 

00
0 399,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
0
5 03 99 0 00 7801 0 

20
0 399,50 

Культура, кинематография и средства массовой информации 
0
8 00  00 0 00 0000 0 

00
0 4 621,75 



 Культура 
0
8 01 00 0 00 0000 0 

00
0 4 621,75 

Муниципальная программа   
0
8 01 08 4 01 0000 0 

00
0 4 621,75 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров 
0
8 01 08 4 01 4409 1 

00
0 4 621,75 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0
8 01 08 4 01 4409 1 

60
0 4 621,75 

Всего расходов         8267,75 

      
      Глава, Председатель Совета Новоильмовского сельского поселения  

     сельского поселения Черемшанского МР РТ 
   

Мельников В.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 6 

    

к  Решению Заседания Совета 
Новоильмовского СП 

Черемшанского 
муниципального района № 160 

от 16.12.2019г.  

       

Ведомственная   структура расходов  бюджета на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 
годов  

       

Наименование 

Ведо
мств

о Рз ПР ЦСР ВР 2020 

Исполнительный комитет 
Новоильмовского СП           7859,05 

Общегосударственные вопросы 209 01 00 00 0 00 00000 000 1252,70 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 209 01 02 00 0 00 00000 000 0,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 209 01 04 00 0 00 0000 0  000 875,80 

Непрограммные направления расходов 209 01 04 99 0 00 00000 000 
     

875,80 

Центральный аппарат 209 01 04 99 0 00 02040 000 875,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 209 01 04 99 0 00 02040 100 656.4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 209 01 04 99 0 00 02040 200 214.4 

Иные бюджетные ассигнования 209 01 04 99 0 00 02040 800 5,00 

Другие общегосударственные вопросы 209 01 13 00 0 00 00000  000 376,90 

Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий 209 01 13 99 0 00 29900 000 364,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 209 01 13 99 0 00 29900 100 359.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 209 01 13 99 0 00 29900 200 5.8 

Диспансеризация муниципальных служащих 209 01 13 99 0 00 97071 000 12 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 209 01 13 99 0 00 97071 200 12 

Национальная оборона 209 02 00 00 0 00 0000 0 000 92,07 

Мобилизационная и вневойсковая 209 02 03 00 0 00 0000 0 000 92,07 



подготовка 

Непрограммные направления расходов 209 02 03 99 0 00 0000 0 000 92,07 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 209 02 03 99 0 00 5118 0 000 92,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 209 02 03 99 0 00 5118 0 100 87,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 209 02 03 99 0 00 5118 0 200 4,90 

Национальная экономика 209 04 00 00 0 00 0000 0 000 379,40 

Водное хозяйство 209 04 06 00 0 00 0000 0 000 297,40 

Расходы на ремонт и содержание 
гидротехнических сооружений 209 04 06 99 0 00 9043 0 000 297,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 209 04 06 99 0 00 9043 0 200   

Иные бюджетные ассигнования 209 04 06 99 0 00 9043 0 800 297,40 

Дорожное хозяйство 209 04 09 00 0 00 0000 0 000 82,00 

Непрограммные направления расходов 209 04 09 99 0 00 0000 0 000 82,00 

Строительстов,содержание  и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 209 04 09 99 0 00 7802 0 000 82,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 209 04 09 99 0 00 7802 0 200 76,00 

Иные бюджетные ассигнования 209 04 09 99 0 00 7802 0 800 6,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 209 05 00 00 0 00 0000 0 000 1513,13 

Коммунальное хозяйство 209 05 02 00 0 00 0000 0 000 1113,63 

Непрограммные направления расходов 209 05 02 99 0 00 0000 0 000 1 113,63 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 209 05 02 99 0 00 7505 0 000 1113,63 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 209 05 02 99 0 00 7505 0 200 750,00 

Иные бюджетные ассигнования 209 05 02 99 0 00 7505 0 800 363,63 

Благоустройство 209 05 03 00 0 00 0000 0 000 399,50 

Непрограммные направления расходов 209 05 03 99 0 00 0000 0 000 399,50 

Уличное освещение 209 05 03 99 0 00 7801 0 000 399,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 209 05 03 99 0 00 7801 0 200 399,50 

Иные бюджетные ассигнования 209 05 03 99 0 00 7801 0 800   

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 209 08 00  00 0 00 0000 0 000 4 621,75 

 Культура 209 08 01 00 0 00 0000 0 000 4 621,75 

Муниципальная программа   209 08 01 08 4 01 0000 0 000 4 621,75 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 209 08 01 08 4 01 4409 1 000 4 621,75 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 209 08 01 08 4 01 4409 1 600 4 621,75 

Совет Новоильмовского СП 224         408,70 



Общегосударственные вопросы 224 01 00 00 0 00 00000 000 408,70 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 224 01 02 00 0 00 00000 000 408,70 

Непрограммные направления расходов 224 01 02 99 0 00 00000 000 408,70 

Глава муниципального образования 224 01 02 99 0 00 02030  000 408,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 224 01 02 99 0 00 02030  100 408,70 

Всего расходов           8267,75 

       Глава, Председатель Совета Новоильмовского сельского поселения  
  

сельского поселения Черемшанского МР РТ                                         
   

Мельников 
В.П. 

  



    
Приложение № 7 

   

к  Решению Заседания 
Совета Новоильмовского 

СП Черемшанского 
муниципального района № 

160 от 16.12.2019г.  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программам «Развитие культуры Новоильмовского сельского 

поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  на 2020-
2022гг.» и  

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов  

бюджета Черемшанского мунципального района Республики Татарстан на 2020год на 
плановый период 2021 и 2022 годов  

      Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2020 

Муниципальная программа  
«Развитие культуры 
Новоильмовского сельского 
поселения Черемшанского 
муниципального района Республики 
Татарстан  на 2020-2022гг.» 

08 4 01 0000 
0 000 00 00 4 621,75 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

08 4 01 4409 
1 000 00 00 4 621,75 

Предоставление субсидий бюджетным 
,автономным учреждениям и иным 
некоммерческим оргнизациям 

08 4 01 4409 
1 600 00 00 4 621,75 

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 

08 4 01 4409 
1 600 08 00 4 621,75 

 Культура 
08 4 01 4409 
1 600 08 01 4 621,75 

Непрограммные направления 
расходов 

99 0 00 
00000 000 00 00 3646,00 

Глава муниципального образования 
99 0 00 
02030  000 00 00 408,70 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 
02030  100 00 00 408.7 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 
02030  100 01 00 408.7 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

99 0 00 
02030  100 01 02 408.7 

Центральный аппарат 
99 0 00 
02040 000 00 00 875,80 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

99 0 00 
02040 100 00 00 656.4 



управления государственными 
внебюджетными фондами 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 
02040 100 01 00 656.4 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

99 0 00 
02040 100 01 04 656.4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
02040 200 00 00 214.4 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 
02040 200 01 00 214.4 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

99 0 00 
02040 200 01 04 214.4 

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 
02040 800 00 00 5,00 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 
02040 800 01 00 5,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

99 0 00 
02040 800 01 04 5,00 

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 

99 0 00 
29900 000 00 00 364,90 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 
29900 100 00 00 359.1 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 
29900 100 01 00 359.1 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 
29900 100 01 13 359.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
29900 200 00 00 5.8 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 
29900 200 01 00 5.8 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 
29900 200 01 13 5.8 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

99 0 00 5118 
0 000 00 00 92,07 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 5118 
0 100 00 00 87,17 

Национальная оборона 
99 0 00 5118 
0 100 02 00 87,17 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

99 0 00 5118 
0 100 02 03 87,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 5118 
0 200 00 00 4,90 

Национальная оборона 
99 0 00 5118 
0 200 02 00 4,90 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

99 0 00 5118 
0 200 02 03 4,90 

Строительство,содержание  и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
послений в рамках благоустройства 

99 0 00 7802 
0 000 00 00 82,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 7802 
0 200 00 00 76,00 

Национальная экономика 99 0 00 7802 
0 200 04 00 76,00 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 
0 200 04 09 76,00 

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 7802 
0 800 04 09 6,00 

Национальная экономика 99 0 00 7802 
0 800 04 00 6,00 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 
0 800 04 09 6,00 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

99 0 00 7505 
0 000 00 00 1 113,63 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 7505 
0 200 00 00 750,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 7505 
0 200 05 00 750,00 

Коммунальное хозяйство 
99 0 00 7505 
0 200 05 02 750,00 

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 7505 
0 800 00 00 363,63 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 7505 
0 800 05 00 363,63 

Коммунальное хозяйство 
99 0 00 7505 
0 800 05 02 363,63 

Уличное освещение 
99 0 00 7801 
0 000 00 00 399,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 7801 
0 200 00 00 399,50 



Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 7801 
0 200 05 00 399,50 

Благоустройство 
99 0 00 7801 
0 200 05 03 399,50 

Расходы на ремонт и содержание 
гидротехнических сооружений 

99 0 00 9043 
0 000 00 00 297,40 

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 9043 
0 800 00 00 297,40 

Национальная экономика 99 0 00 9043 
0 800 04 00 297,40 

Водное хозяйство 99 0 00 9043 
0 800 04 06 297,40 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

99 0 00 
97071 000 00 00 12,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
97071 200 00 00 12,00 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 
97071 200 01 00 12,00 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 
97071 200 01 13 12,00 

Всего         8267,75 

Глава, Председатель Совета Новоильмовского 
сельского поселения  

    сельского поселения 
Черемшанского МР РТ 

   
Мельников В.П. 

 
 


